
 

 

 

 

 

 

 

 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI BORGOSATOLLO 
con sezioni di scuola dell’infanzia, classi primaria e secondaria di 1°grado 

via Roma 42 - 25010 Borgosatollo (BS) tel.030/2501557 

e-mail bsic84600p@istruzione.it bsic84600p@pec.istruzione.it 

sito internet http://www.istitutocomprensivoborgosatollo.edu.it 

Codice Fiscale 98040230173 Codice Meccanografico BSIC84600P 

Codice Univoco di Fatturazione UFLNU6  

Codice IPA istsc_bsic84600p  
 

Decr. n. 245                                                                                                             Borgosatollo, 10.11.2025 

 

 

                     All’Albo on line  

                      Amministrazione Trasparente 

 
OGGETTO: DETERMINA NOMINA RUP A TITOLO GRATUITO 

Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. 

Priorità 01 – Scuola e competenze – Fondo Sociale Europeo Plus (FSE+) – Obiettivo Specifico 

ESO4.6 – Azione ESO4.6.A4 – Sotto azione ESO4.6.A4.D, interventi di cui al Decreto del 

Ministro dell’istruzione e del merito 19 novembre 2024, n. 233, Avviso Prot. 57173 del 

14/04/2025, “Percorsi di orientamento nelle scuole secondarie di primo grado”. 

CUP: I54D25001470007 

 

IL DIRIGENTE 

VISTO l’atto di adozione del Programma Nazionale "Scuola e Competenze" 

Priorità 01 – Scuola e Competenze (FSE+) – Fondo Sociale Europeo Plus – Obiettivo Specifico ESO4.6 – Azione 

ESO4.6.A4 – Sotto azione ESO4.6.A4.D; 

VISTA la nota M.I.M. prot. 1050994 del 19/06/2025 relativa all’autorizzazione del Progetto Avviso pubblico prot. n. 

57173 del 14/04/2024, FSE+, “Percorsi di orientamento nelle scuole secondarie di primo grado” con la quale si 

assegna a codesto Istituto il finanziamento di € 13320,00; 

VISTO il decreto di assunzione in bilancio del finanziamento autorizzato, prot. n. 212  del 14.10.2025; 

VISTA la delibera n. 8 del Collegio dei docenti del 15/05/2025 di adesione al progetto;  

VISTA la delibera n. 68 del Consiglio di Istituto del 30/06/2025 adesione al progetto 

VISTO il D.P.R. 275/1999 relativo al “Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni scolastiche, 

ai sensi della Legge 59/1997”; 

VISTO il D.lgs. 165/2001 contenente “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Pubblica 

Amministrazione”; 

VISTO il D.lgs. 36/2023; 

VISTO il D.L. 129 del 28/08/2018, rubricato “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-

contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, “1.107” (G.U. n. 

267 del 16/11/2018); 

VISTO il documento l’attività negoziale del Dirigente Scolastico – ai sensi dell’art. 45 c. 2 del D. 1129/2018 deliberato 

dal Consiglio di Istituto, e nello specifico agli articoli relativi all’affidamento di lavori, servizi, e forniture per importi 

sotto la soglia di rilevanza comunitaria e alla stipula di contratti di prestazione d’opera per particolari attività; 

RITENUTO necessario procedere alla nomina del Responsabile Unico del Procedimento (R.U.P.); 

 

DECRETA 

di conferire a se stessa, Dott.ssa Amelia Beffi, in virtù della qualifica dirigenziale ricoperta, l’incarico di Responsabile 

Unico del Procedimento (R.U.P.) a titolo gratuito per la realizzazione del progetto di cui all’oggetto, di seguito meglio 

specificato: 

CUP: I54D25001470007 

 

Regione Provincia Cod. 

meccanografico 

Scuola  Risorse 

Lombardia Brescia BSIC84600P I.C. Borgosatollo 13320,00 

 

 

 

 

BSIC84600P - AB9609D - REGISTRO DECRETI - 0000245 - 10/11/2025 - UNICO - I

Firmato digitalmente da AMELIA BEFFI



 

 

 

 

 

 

 

 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI BORGOSATOLLO 
con sezioni di scuola dell’infanzia, classi primaria e secondaria di 1°grado 

via Roma 42 - 25010 Borgosatollo (BS) tel.030/2501557 

e-mail bsic84600p@istruzione.it bsic84600p@pec.istruzione.it 

sito internet http://www.istitutocomprensivoborgosatollo.edu.it 

Codice Fiscale 98040230173 Codice Meccanografico BSIC84600P 

Codice Univoco di Fatturazione UFLNU6  

Codice IPA istsc_bsic84600p  
Ai sensi del D.lgs. 196/2003 i dati personali forniti dagli aspiranti saranno raccolti presso l’Istituto per le finalità 

strettamente connesse alla sola gestione della selezione. L’interessato gode dei diritti di cui al citato D.Lgs. 196/2003 e 

ss.mm.ii. e al Regolamento UE 2016/679 “GDPR”. Il presente provvedimento viene reso pubblico mediante 

pubblicazione sul sito della scuola all’indirizzo: https://icborgosatollo.edu.it. Per l’obbligo della trasparenza e della 

massima divulgazione, tutti i documenti di interesse comunitario relativi allo sviluppo dei progetti saranno visibili sul sito 

e su amministrazione trasparente di questa Istituzione scolastica. 

 

      

La Dirigente Scolastica 

Dott.ssa Amelia Beffi  

 

BSIC84600P - AB9609D - REGISTRO DECRETI - 0000245 - 10/11/2025 - UNICO - I

Firmato digitalmente da AMELIA BEFFI


		2025-11-10T12:44:17+0000
	amelia beffi




